

Polsko-niemiecka wymiana w „Jedynce”

Tym razem najmłodszy ambasadorzy z partnerskiego miasta Bad Dürrenberg przybyli z rewizytą do naszego kurortu. Podczas sześciodniowego pobytu niemieccy uczniowie z Borlach-Sekundarschule i Novalis-Gymnasium mieszkali u swoich polskich kolegów i koleżanek ze Szkoły Podstawowej nr 1. Wypada podkreślić, iż rewizyta zbiegła się z 10-tą rocznicą podpisania umowy o partnerstwie naszych miast.

Udział w programie wymiany był dla wszystkich uczestników okazją do zawarcia nowych przyjaźni, sprawdzenia i pogłębienia umiejętności językowych. Takie doświadczenia także motywują do dalszej nauki języka obcego.

A oto relacja z realizacji naszego programu widziana oczyma jednej z uczestniczek.

Nareszcie w niedzielne popołudnie, 14 maja, doczekaliśmy się przyjazdu naszych długo wyczekiwanych gości z Niemiec. Po zadomowieniu się naszych kolegów większa część grupy udała się na spacer po Ciechocinku.

W poniedziałek zebraliśmy się wszyscy na szkolnym boisku. Pani dyrektor Elżbieta Baryza oprowadziła nas po budynku i opowiedziała o patronie naszej szkoły- Józefie Piłsudskim. Później udaliśmy się na lekcje, a po zajęciach rozeszliśmy się do domów. Po południu zwiedziliśmy warzelnię soli i pokazaliśmy gościom nasze miasto.

We wtorek czekała nas miła wycieczka do Torunia. Po drodze wstąpiliśmy do Muzeum Drukarstwa i Piśmiennictwa w Grębocinie, gdzie czerpaliśmy papier, pisaliśmy gęsim piórem i praktycznie zapoznaliśmy się z wynalazkiem Gutenberga. W Toruniu zwiedzaliśmy piękne zabytki Starego Miasta. Szczególnie zapamię-

taliśmy wspinaczkę na wieżę katedry Św. Janów, gdzie zobaczyliśmy jeden z najstarszych i największych dzwonów w Polsce Tuba Dei. Ze szczytu wieży podziwialiśmy panoramę miasta. Podpierałiśmy również krzywą wieżę. Najbardziej podobało nam się w orbitarium. Ciekawe mechanizmy i możliwość oglądania prezentacji kosmicznych sprawiły, że wspaniale bawiliśmy się.

Środę spędziliśmy w Aleksandrowskim Ośrodku Terapii Zajęciowej. Bardzo ciekawie przeżyliśmy ten dzień. Skorzystaliśmy z gościnności i z chęcią zabraliśmy się do pracy. Mogliśmy sami wykonać na przykład poduszkę- serduszko, malować na szkle lub zrobić sobie figurkę aniołka. Przy pomocy instruktorów próbowaliśmy wykonywać witraże. Chłopcy majsterkowali w pracowni stolarskiej. Wszyscy z zapałem ćwiczyliśmy na różnych przyrządach w sali rehabilitacyjnej.

Po powrocie do Ciechocinka mieliśmy dwie godziny czasu wolnego. Potem udaliśmy się zwiedzać starą zabytkową cerkiewkę i Dworek Prezydentów Polski. Zniecierpliwieni czekaliśmy na najciekawszy punkt programu tego dnia- wyjście na basen w sanatorium „Jubilat” i świetnie się tam bawiliśmy. Po długiej zabawie w wodzie bardzo smakowały nam kielbaski upieczone na ognisku w sanatorium „Chemik”. Nie wiem skąd mieliśmy jeszcze siły na grę w siatkówkę, zabawę w berka i bieganie po ogrodzie.

W czwartek wyruszyliśmy na wycieczkę do Poznania. Zwiedzaliśmy m.in. Palmiarnię, Muzeum Instrumentów Muzycznych. Oglądaliśmy również poznańskie koziołki. Pojechaliśmy również na Malczę. Tam zjeżdżaliśmy na pontonach, skakaliśmy na trampolinie. Niestety z powodu deszczu tor saneczkowy był zamknięty. Można było również jeździć na nartach i pływać kajakami.

Na piątek mieliśmy zaplanowaną wycieczkę do Ra-



fol. Zdzisław Giza

ciężka i Nieszawy. Wyruszyliśmy na nią mimo zapowiadane deszczu. Deszcz nie padał, a my świetnie się bawiliśmy, jadąc całą grupą rowerami, zwiedzając ruiny zamku w Raciążku i pływając promem po Wiśle. Wiele sensacji wśród nas i okolicznych mieszkańców wzbudzał jadący na czele grupy pan Giza w kanarkowej kamizelce na skonstruowanym przez siebie rowerze poziomym. Niektórzy z nas próbowali jazdy tym wehikułem lub pozowali na nim do fotografii. Zaraz po powrocie do Ciechocinka zaczął padać deszcz. Po południu czekało nas jeszcze pożegnalne ognisko na „Rancho pod Olszyną”. Było to już niestety ostatnie nasze wspólne spotkanie.

Sobota była dniem pożegnania i wyjazdu naszych gości do domu. Wszyscy mamy nadzieję, że jeszcze kiedyś się spotkamy. Wymiana bardzo się nam podobała i chcielibyśmy jeszcze kiedyś przeżyć coś podobnego.

Martyna Kosińska kl.VIc

Również z wypowiedzi innych uczestników wymiany wynika, iż wspólnie spędzony czas i udział w różnorodnych formach zajęć przyczynił się do integracji grupy i dostarczył nowych pozytywnych doświadczeń. Niemieccy goście szczególnie wysoko ocenili spotkanie i współpracę z osobami niepełnosprawnymi w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim. Byli pod wrażeniem działalności i funkcjonowania



ośrodka kierowanego przez pana Mieczysława Kołodzieja.

Organizacja tak bogatego programu wymiany była możliwa dzięki wsparciu finansowemu udzielonemu przez Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży oraz pomoc i zrozumienie sanatoriów „Chemik” i „Jubilat”, Zakładu Produkcji Zdrojowej oraz Ośrodka Sportów Konnych „Rancho pod Olszyną”.

W realizację programu czynnie włączyli się również rodzice, za co wszystkim pragną tą drogą podziękować organizatorzy.

Zdzisław Giza, Małgorzata Sobkiewicz, Bożena Kułacz-Jaworowska

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY

JUBILEUSZ

Pani Stefania Drzewucka od 1967 pracuje na stanowisku bibliotekarza w bibliotece Miejskiej w Ciechocinku.

W swojej pracy wykazuje się bardzo dużym zaangażowaniem, inwencją i kreatywnością w dążeniu do rozbudzenia zainteresowań literaturą wśród szerokiego kręgu odbiorców. Dzięki jej zaangażowaniu i znajomości tajników zawodu systematycznie zwiększają się zasoby biblioteczne. Jej zasługą jest uruchomienie akcji dostarczania do domów książek osobom starszym i niepełnosprawnym.

Pomimo ograniczonych możliwości lokalowych organizuje w ramach współpracy ze szkołami i przedszkolami tzw. lekcje biblioteczne, podczas których młodzi odbiorcy zapoznają się z pracą w Bibliotece, uczą się podstawowych zasad posługiwania się katalogami bibliotecznymi itp. Wiele uwagi poświęca skutecznej formie pogłębiania czytelnictwa poprzez spotkania z literatami, konkursy czytelnicze, akcje „czytania dzieciom” itp.

Za swą dotychczasową wieloletnią pracę Pani Stefania Drzewucka otrzymała w dniu 22 maja b.r. nagrodę Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

Gratulujemy

